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Årsberättelse Bygderådet i Hudiksvalls kommun 2021  
Även året 2021 kom att i hög grad präglas av pandemin. Bygderådet har därför fortsatt att mötas 

framförallt på distans och kommunicera med medlemmar och intressenter via vår Facebooksida. 

 

Styrelse 

Bygderådets styrelse har under 2021 haft sex protokollförda möten. Styrelsen bestod efter årsmötet 

av: Leif Björklund (ordförande), Lena Berg Nilsson (vice ordförande), ledamöterna: Lisa Holmberg 

(sekreterare), Jörgen Bengtson (kassör), Daniel Bertils, Ida Danielsson, Sture Joelsson, Carina 

Larsson, Jan-Åke Malmqvist, Bengt-Åke Nilsson, Olle Persson, Mats Svensson, Peter Weider, samt 

ersättarna Anders Hall, Bengt Lilja, Cecilia Olsson och Kjell Svensson. Adjungerad till styrelsen var 

Stefan Barenfeld, Stads- och landsbygdsstrateg. 

 

Medlemmar 

Bygderådets medlemmar består av lokala utvecklingsgrupper. En lokal utvecklingsgrupp kan vara 

byalag, byaråd, hembygdsföreningar, bygdegårdar, folketshusföreningar, andra samlingslokaler, 

företagarföreningar och sammanslutningar i övrigt som främjar lokal utveckling. Bygderådet hade vid 

årets slut 28 medlemmar. Detta innebär att medlemsantalet ökat med 10 medlemmar sedan 

föregående år. Den geografiska representationen i styrelsen förbättrades också då antalet ledamöter 

utökades från föregående år. 

 

Verksamhetsberättelse 
I verksamhetsplanen för 2021 identifierades två övergripande fokusområden som bygderådet arbetat 

med; 

1. Prioritera arbete med att utveckla metoder för att nå visionen att Bygderådet ska vara den 

naturliga samarbetspartnern för dem som verkar för en aktiv, levande landsbygd i Hudiksvalls 

kommun 

 

2. Prioritera arbete med att utveckla metoder för att bli mer proaktiva/få med 

landsbygdsperspektivet från början. 

 

Under året har Bygderådet utifrån verksamhetsplanen arbetat fördjupat framförallt med: 

 

Samverkan genom ”Bygdeforum” 

Samverkan mellan kommunen och Bygderådet har under året etablerats genom ”Bygdeforum” där 

representanter från Bygderådet har haft tre möten med kommunstyrelsens arbetsutskott – där 

ledande politiker från S, M, C och V varit representerade samt Stefan Barenfeld, stads- och 

landsbygdsstrateg i Hudiksvalls kommun. De frågor som tagits upp har planerats tillsammans. 

Bygderådets ingång är att erbjuda vår kompetens och föreslå former för ökad dialog/kommunikation. 

Under mötena har vi haft en engagerad dialog som präglats av respekt och tillit. 

Samverkansavtal mellan Hudiksvalls kommunstyrelse och Bygderådet 

Ett samverkansavtal har upprättats mellan Hudiksvalls kommunstyrelse och Bygderådet som 
möjliggör en långsiktig landsbygdsutveckling. Avtalet gäller årsvis från 1 januari 2022. 
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Hållbar landsbygdsstrategi för Hudiksvalls kommun 

Bygderådet har medverkat i framtagandet av en ny kommunal landsbygdsstrategi som antogs av 
kommunfullmäktige 15 oktober 2021. 
 

Landsbygdssäkring 
I den nya kommunala landsbygdsstrategin framgår att landsbygdssäkring som verktyg inom 
kommunens verksamhet ska utredas. Under 2021 antog Bygderådet en definition av begreppet att 
utgå från i vår fortsatta dialog med kommunen, se nedan; 

En positiv tillväxt och utveckling av landsbygden i samverkan med staden utgör förutsättning för långsiktig 

hållbar utveckling av kommunen. En nödvändig insikt är att kommunala beslut ofta får andra 

konsekvenser för landsbygden relativt staden. 

Att landsbygdssäkra innebär att i kommunala processer medvetet, objektivt och systematiskt bedöma och 

synliggöra konsekvenser för landsbygden. Och som en följd av detta ta hänsyn till och beakta 

landsbygdens särskilda förutsättningar. 

Det är i sammanhanget viktigt att synliggöra konsekvenser som beslut fattade av enskilda kommunala 

nämnder eller bolag får för andra kommunala ansvarsområden och kommunens mål som helhet. 

Arbetsgrupper under styrelsen 
Inom bygderådet har ett antal arbetsgrupper arbetat under styrelsen. Dessa har bestått av 
styrelseledamöter samt i vissa fall externa deltagare, Bygderådet strävar efter att samla och 
uppmuntra lokalt engagemang, förankring och kompetens. 
 

AU 
Styrelsens arbetsutskott har bestått av Leif Björklund (ordf.), Lena Berg Nilsson (vice.ordf), Jörgen 
Bengtson (kassör), Olle Persson och Peter Weider. 

 
Besöksnäring 
Arbetsgruppen har bestått av av Ida Danielsson, Jörgen Bengtson och Peter Weider. Gruppens 
arbete präglades våren 2021 av dialogen med DGH och VGH och handlade i första hand om 
besöksnäringens betydelse för en levande landsbygd. 
 

Bredband och mobiltäckning. 
Arbetsgruppen har bestått av Peter Weider (sammankallande), Jörgen Bengtson, Bengt Lilja, Bengt-
Åke Nilsson och Olle Persson. Gruppen har agerat för bättre fast, fiberoptiskt bredband och bättre 
trådlöst bredband via mobilnätet samt formulerat argument för detta. Under 2022 kommer vi att 
genom Bygderådets försorg aktivera och mobilisera lokala resurser för att öka antalet anmälningar i 
kommunens nya utbyggnadsområden. 

 
BID-projektet (Business Improvement District) – Stadsutveckling Hudiksvall samt Näsviken  
Bygderådets Ida Danielsson och Olle Persson deltog i arbetet i staden där BID-projektet Gladare 
Hudik pågått med full aktivitet och över hundra engagerade. BID-modellen ska även tillämpas utanför 
Hudiksvall med början i Näsviken. Bygderådet deltar även i BID-Näsviken genom Jan-Åke Malmqvist, 
Ida Danielsson och Olle Persson. Vid ett informationsmöte i november utsågs en samordningsgrupp 
som har kommit igång och börjat forma sitt arbete. 

 
Förskole- och skolfrågan.  
Arbetsgruppen bestod utöver Bygderådets Lena Berg Nilsson, Daniel Bertils och Lisa Holmberg av 
personer som engagerar sig i frågan genom olika föräldranätverk – Veronica Fasth, Carola Forslund, 
Johan Söderlund och Susanne Wernersson. Under 2021 påbörjade gruppen arbetet med att utforma 
en strategi för att satsa på att frågorna ska lyftas under den lokala valrörelsen 2022. 

 
 
 
Strandskydd 

https://www.svenskastadskarnor.se/var-bid-modell
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Arbetsgruppen bestod av Jörgen Bengtson (sammankallande), Stefan Barenfeld och Mats Svensson. 
Gruppen har gjort en omfattande genomgång av strandskyddet i Sverige och Norden. Som en 
uppföljning till det inspel som gjordes till utredningen 2020 lämnades den 29 april 2021 ett remissvar 
till miljödepartementet på den färdiga utredningen ”Tillgängliga stränder – ett mer differentierat 
strandskydd” (SOU 2020:78) . 

 
Översiktsplan 
Arbetsgruppen har bestått av Lena Berg Nilsson (sammankallande), Mats Svensson och Kjell 
Svensson. Gruppen har bevakat frågan kring Hudiksvalls kommuns nya översiktsplan samt lämnat 
synpunkter på förslaget. 
 

 
En Logotyp för Bygderådet har tagits fram av Bengt Lilja. 
 

Bygderådet har under 2021 lämnat remissvar/skriftliga synpunkter på: 

● Vägplan väg 45/Norrbovägen till Trafikverket. 

● Skogsutredningen M2020/1926 ang. Nationalpark Hornslandet till såväl Hudiksvalls kommun 

som till Miljödepartementet. 

● Strandskyddsutredningen till Miljödepartementet. 

● Förslag Översiktsplan 2035 till Hudiksvalls kommun. 

Ledamöter för Bygderådet har också deltagit i länsbygderådets X-ings arrangemang. 

Bland våra prioriterade områden fanns också att arrangera en nätverksträff för alla som är 

intresserade av landsbygdsfrågor i Hudiksvalls kommun – Mötesplats för framtiden. För denna träff 

har vi sökt och fått ekonomiskt bidrag av Hälsinglands sparbank och Hudiksvalls kommun. Pga. 

pandemin har denna träff skjutits upp till våren 2022. 

  



 

4 

Ekonomisk berättelse 
Ekonomin har under coronapandeminåret 2021 varit mycket begränsad. Den enda intäkten har varit 

medlemsavgifter på totalt 6 600 kronor. Kostnaderna uppgick till totalt 2 300 kronor, där den största 

enskilda posten är en årslicens för Zoom på 1 500 kronor. 

 

Bygderådet i Hudiksvalls kommun har gjort ett överskott under 2021, som ger föreningen ett resultat 

på 4 304 kronor. De samlade tillgångarna uppgår till 36 333 kronor; i dessa ingår pengar reserverade 

för ”Mötesplats för framtiden”, som Hälsinglands sparbank har bidragit till med 24 686 kronor. 
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Leif Björklund Lena Berg Nilsson Lisa Holmberg 

 

 

Jörgen Bengtsson   Daniel Bertils Ida Danielsson  

 

 

Sture Joelsson   Carina Larsson Jan-Åke Malmqvist 

 

 

Bengt-Åke Nilsson   Olle Persson Mats Svensson 

 

 

Peter Weider  


